
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

07 февраля 2023г. № 8/1               Распространяется бесплатно         Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Информационное извещение об итогах проведения Аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 

участка

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ
об итогах проведения Аукциона по продаже права на 

заключение договора аренды земельного участка

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 12.12.2022 № АГ-2595-п «О проведении аукциона», 
07 февраля 2023 года в 10 часов 00 минут муниципальным 
казенным учреждением города Минусинска «Землеустройство и 
градостроительство» в присутствии аукционной комиссии проведен 
Аукцион по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка с кадастровым 24:53:0108001:780, площадью 
802 кв.м, по адресу: Российская Федерация, Красноярский 
край, городской округ город Минусинск, город Минусинск, 
территория СНТ Джойка, улица Пихтовая, земельный участок 
1, категория земель – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – ведение садоводства.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер 

арендной платы) за земельный участок составляет 5 000 (пять 
тысяч) рублей 00 копеек в год. 

Величина повышения начальной цены предмета аукциона 
(«Шаг аукциона») земельного участка составляет 150 (сто 
пятьдесят) рублей 00 копеек.

Организатором аукциона определено муниципальное 
казенное учреждение города Минусинска «Землеустройство и 
градостроительство».

Согласно информационного извещения, опубликованного 
23 декабря 2022 года в газете «Минусинск официальный», 
на официальном сайте ht tp://new.torgi.gov.ru и на сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет, 
регистрация участников аукциона осуществлялась с 09 часов 50 
минут 07 февраля 2023 года.

По состоянию на 10 часов 39 минуты 07 февраля 2023 года 
победителем аукциона признан Касаткин Сергей Евгеньевич.

Размер арендной платы составит 81 050 (восемьдесят одна 
тысяча пятьдесят) рублей 00 копеек в год. 



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


